ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

Praça do Mercado Central, s/n, Centro, 65.363-00, Governador Newton Bello - MA
CNPJn0. 01.619.151/0001-95

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Newton Bello, abaixo
assinado, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Inciso TT
do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que
consta do presente Processo Administrativo n°. 016/2019 da Dispensa de Licitação n°
011/2019, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação e AUTORIZAR
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de manutenção e hospedagem
de servidor dedicado e sistema administrável do portal municipal - Portal da Câmara e
Portal da Transparência, determinando que se faça a contratação e se proceda à publicação
do devido extrato, mediante a prévia apresentação dos documentos necessários.

Governador Newton Bello - MA, 17 de dezembro de 2019.

Aurino Pereira Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de

Governador Newton Bello - MA